
2023m. rugsėjis 

 

Redakcinė kolegija: 

Redaktorius – Meda Kiudytė 

Korespondentai – mokyklos Jaunųjų žurnalistų 

būrelio nariai 

Kalbos redaktorė Danutė Balčiūnienė 

 

MOKYTOJAI, 

Linkime Jums gerų mokinių, gerų pažymių, 

milijono dešimtukų, smagių dienų, kantrybės, 

sveikatos, laimės, linkime mėgautis savo darbu, 

kiekvieną dieną į jį eiti su džiaugsmu! 

Su mokytojų diena!!!  

INTERVIU SU MOKYTOJU 

Ruošdamiesi Mokytojų dienai, nusprendėme ne tik 

pasveikinti mokytojus, bet ir parengti interviu su darbą 

mūsų mokykloje pradedančiais mokytojais. Tad Jūsų 

dėmesiui 

INTERVIU SU FIZINIO UGDYMO 

MOKYTOJU 

Ko tikitės šiais mokslo metais? 

Tikiuosi, kad šiais mokslo metais vaikai labiau 

pamils sportą nei pernai. Taip pat tikiuosi, kad jie 

atras mylimą sporto šaką, kuria užsiiminės ir po 

pamokų.  

Kaip Jums prasidėjo 

mokslo metai? 

Mokslo metai prasidėjo 

puikiai, susipažinau su 

mokytojais, mokiniais ir 

kitais mokyklos 

darbuotojais. Džiugina 

oras, smagu, kad galime 

kuo ilgiau sportuoti lauke, 

gryname ore. 

Ar patinka aplinka ir mokiniai? 

Kiekvienas vaikas yra skirtingas, todėl su 

kiekvienu tenka bendrauti vis kitaip. Bet smagu, 

kad dauguma mokinių noriai sportuoja ir užsiima 

šia veikla. Džiugina, kad turime labai gražų ir 

didelį stadioną, kuriame galime atlikti įvairiausius 

sporto užsiėmimus ir veiklas. 

Meda Kiudytė 

Evelina Žaldokaitė 

MANO VASAROS ATOSTOGOS 

Ši vasara man buvo tiesiog 

nuostabi. Daug kur buvau, 

daug ką aplankiau. Pirmoji 

kelionė buvo praėjus vos 

kelioms dienoms po mokslo 

metų pabaigos. Su šeima 

keliavome į Italijos kurortą 

Rimini. Turėjau galimybę 

pažinti neatrastą Italijos 

kraštą bei pasimėgauti 

Adrijos jūros teikiamais 

džiaugsmais.  

Grįžusi iš Italijos daug laiko 

praleidau savo kaime Zarasų 

rajone. Tas kraštas puikuojasi 

ežerų mėlynėmis. 

Rugpjūtis buvo taip pat 

įspūdingas. Aplankiau dar 

vieną nuostabų pasaulio 

kraštelį: Kroatijos kurortą 

Makarską. Šis kraštas mirga 



kalnais ir vandens blizgumu. Spėjau dar ir Lietuvos 

pajūrį aplankyti. 

Manau, kad mano atostogos praėjo prasmingai. O kaip 

jūsų?  

Saulė Barbora Zaveckaitė 

RYGOS ZOOLOGIJOS SODAS 

Kaimyninė šalis Latvija gali pasigirti nuostabiu 

zoologijos sodu. Zoologijos sodas įsikūręs Rygoje, 

Mežaparke, Kyšezero ežero pakrantėje. Vasarą aš jį 

aplankiau ir tiesiog susižavėjau. 

1908 m. buvo sutarta 

dėl zoologijos sodo 

įsteigimo ir 1911 m. 

balandį šiam tikslui 

buvo skirta 16,4 ha 

teritorija. 1912 m. 

spalio 14 d. sodas buvo 

oficialiai atidarytas.  

Atvykę į zoologijos sodą, susipažinome su: bestuburių 

šeimos atstovais, pamatėme į raudonąją knygą 

įtrauktus didžiuosius Fregatos salos tamsusiuosius 

vabalus, sužavėjo saulažuvės, Tanganikos 

kuprotagalvis, piranijos, Otjikoto tilapiai (kurie ant 

išnykimo ribos) ir daugybė varliagyvių. Ropliai, 

paukščiai, žvėrys šiame zoologijos sode gyvena 

didelėse erdvėse ir jaučiasi laisvi. Ilgai grožėjausi 

liūtais, briedžiais, elniais, lokiais, kupranugariais, 

tinginiais, beždžionėmis, lemūrais. 

Aplankyti šį nuostabų 

parką, puiki idėja 

vasarai! Nuvykite į 

Latviją ir pasigrožėkite 

įvairiausiomis gyvūnų 

rūšimis, pamatykite 

tokių gyvūnų, kurių dar 

neteko regėti. 

TERVETĖS PARKAS 

Tėrvetės gamtos parkas yra geriausia ir tinkamiausia 

vieta šeimai su vaikais ir tiems, kurie moka žvelgti į 

pasaulį vaiko akimis, įžvelgdami gamtos ir pasakos 

sąsajas. 

Tėrvetėje įrengtos medinės skulptūros ir pėsčiųjų takai, 

tiltai ir tilteliai, kurie per Tėrvetės upės slėnį lankytojus 

nuveda į latvių rašytojos Anos Brigaderės pasakų 

karalystę. 

Mažiesiems parko lankytojams patinka Pasakų miškas, 

atrakcionų aikštelė ir Nykštukų miškas. Pasakų miške 

galima susitikti ne tik medinėmis skulptūromis 

atgimusius rašytojos Anos Brigaderės pjesių veikėjus – 

Nykštuką ir Lutausį, Miško karalių ir jo dvarą, Anelę 

su draugėmis, taip pat „gyvus" pasakų veikėjus: girios 

nykštukus, Šilo 

raganaitę, Princesę ir 

šykštuolį. Pasakų 

miške vinguriuoja 

Miško motinos 

takas, palei jį įrengti 

spalvingi stendai ir 

skulptūros, kurie 

supažindina su 

procesais, vykstančiais gamtoje.  

Visiems rekomenduoju, 

kada uragano nusiaubtas 

Tervetės parkas bus 

atstatytas, nuvykite,  

pamatysite nuostabų grožį 

ir net suaugę grįšite į 

vaikystę. 

Gustas Žurauskas 

VASAROS ATOSTOGOS 

JUODKALNIJOJE (MONTENEGRO) 

Vasara – tai atostogų ir kelionių metas. Šiemet mūsų 

šeima keliavo į Juodkalniją. Nusileidome Tivato oro 

uoste. Dešimt nuostabių dienų praleidome keliaudami 

po šią Balkanų šalį. 

Apsigyvenome 

įspūdingame Budvos 

kurorte, esančiame ant 

Adrijos jūros kranto. Šio 

miestelio senamiestis 

venecijietiško stiliaus: 

akmeniniai namai, ypač 

siauros gatvelės, pilis su 

gynybine siena, 

šventovės su varpinių 

bokštais. Uoste 

švartuojasi ir prabangios 

jachtos, ir maži vietinių 

žvejų laiveliai. 



Teko aplankyti gausybę vienuolynų, parkų, apžvalgos 

aikštelių, senovinių miestų ir mažų kaimelių. 

Grožėjomis kalnų, ežerų, upių ir jūros vaizdais.  

Keliaudami po šalį patyrėme daug nuotykių. 

Išbandėme ZipLine – leidimąsi lynu per didžiausią 

kanjoną Europoje. Kaip smagu buvo skrieti beveik 

kilometrą per Taros upę ! 

Ši kelionė man pati įsimintiniausia iš visų turėtų. 

Linkiu jums lankyti savo kraštą ir kitas šalis.  

Ainius Suslavičius 

RUDENS LYGIADIENIS 

Lygiadienis – rudens ir pavasario akimirkos metuose, 

kai Saulė atsiduria dangaus pusiaujo ir ekliptikos 

susikirtimo taškuose. Tuo metu diena ir naktis 

susilygina visose žemės platumose. Lygiadienių taškai 

žymimi tais pat ženklais, kuriuose jie buvo prieš 2000 

metų. 

Dabar pavasario lygiadienio taškas yra Žuvų 

žvaigždyne, o rudens lygiadienio taškas – Mergelės 

žvaigždyne. Senovės lietuviai šią dieną džiaugdavosi 

derliumi, dėkodavo dievui Žemininkui, aukodavo jam 

gyvulius. Aukoti atvesdavo po gyvulių porą: veršiuką 

ir telyčią, aviną ir avį, ožį ir ožką, paršą ir kiaulę, gaidį 

ir vištą, žąsiną ir žąsį. 

Rudens lygiadienis būna rugsėjo 22 arba rugsėjo 23 

dieną. Tai para, kai naktis prilygsta dienai. 

Medeina Baranauskaitė 

 

RUGSĖJO 26 DIENA – EUROPOS KALBŲ 

DIENA 

Pirmą kartą Europos kalbų 

diena švęsta 2001 metais. 

Šis renginys, kurį 

organizuoja Europos 

Taryba, įtraukia milijonus 

žmonių. Mūsų mokykloje 

tą dieną organizuota 

Marškinėlių diena. Visų 

klasių mokiniai buvo 

paraginti ateiti į mokyklą apsirengę marškinėliais su 

įvairių kalbų užrašais. Bene gausiausiai akcijoje 

dalyvavo 6c klasės mokiniai. Čia galėjote pamatyti net 

19 iškalbingų marškinėlių! 

Aktyviai į šią akciją 

įsitraukė 5b, 6a,7a klasės 

vaikai ir net keli 

mokytojai. Buvo sunku 

išrinkti įdomiausią užrašą. 

Galbūt mūsų laikraščio 

skaitytojai galėtų tai 

padaryti patys? 

AustėjaAukštuolytė, 

Evelina Žaldokaitė 

Domantas Damėnas 



 

ŽURNALISTINIS TYRIMAS 

RAUDONA ŠVIESOFORO ŠVIESA 

Jaunųjų žurnalistų būrelis parengė naują tyrimą. Jo 

idėja kilo pastebėjus, kaip elgiamasi prie Šiaurės 

prospekto pėsčiųjų perėjos, per kurią į mokyklą eina 

nemaža dalis mūsų mokinių – daugelis gyvenančių 

Ašigalio gatvėje arba kitoje nei mokykla Šiaurės 

prospekto pusėje. Taigi dvi grupelės vaikų prie šios 

pėsčiųjų perėjos stebėjo vaikų ir suaugusiųjų eismo 

taisyklių laikymąsi. Rezultatai buvo šokiruojantys. 

Viktorija suskaičiavo, 

kad per pirmą stebėjimą 

dvi moterys, 

nesulaukusios žalios 

šviesos, kirto perėją 

degant raudonam 

signalui, o tuo metu prie 

šviesoforo drausmingai 

stoviniavo keturi 

moksleiviai. Kiek vėliau 

vienas vyras, nesulaukęs tinkamo signalo, perėjo 

perėją, prie kurio stovėjo du moksleiviai.  

Per antrą Viktorijos stebėjimą vienos moters, 

norėjusios eiti per perėją neleistinu metu, vos 

nepartrenkė automobilis! Laimei, viskas baigėsi gerai. 

Taigi, Viktorijos pastebėtas rezultatas – suaugusiųjų 

nenaudai.  

O štai ką pasakoja Marius ir Domantas. 

Pirma diena: atkeliavome į savo postą ir pabuvome 15 

minučių. Per raudoną šviesoforo signalą perėjo 7 

suaugę ir 2 vaikai. 

Antra diena: per raudonos spalvos  šviesoforą praėjo 

žymiai mažiau žmonių -  tik 2 suaugę . 

Atlikę šį mažą tyrimą nustebome, kad labai daug 

žmonių per pėsčiųjų perėją eina degant raudonam 

šviesoforo signalui. Tai reiškia, kad ne visi moka 

planuoti laiką ir išeina iš namų per vėlai. O gal jie 

tiesiog nesirūpina savo gyvybe? Nusivylėme, kad 

suaugę žymiai nedrausmingesni už vaikus. Kokį 

pavyzdį jie rodo mums? 

Aišku, kai kurie skuba į darbus, bet kiekvienam iš mūsų 

reikėtų laikytis taisyklių. Mes visi turime žinoti, kad 

reikia būti atsargiems ir eiti per žalią šviesoforo 

signalą. 

Viktorija Židanavičiūtė 

Domantas Damėnas 

Marius Liaudenska 

 

JŲ STARTAS – MŪSŲ MOKYKLOJE 

 

Keturi valstybinių egzaminų šimtukai – Evitos 

kraitis 

Mūsų mokykloje nuo 2011 

metų Evitą Spalinskaitę 

mokslo keliais vedė 

pradinių klasių mokytoja 

Nijolė Bartkaitienė, vėliau 

jos auklėtoja buvo Jūratė 

Gudienė, o 6-7 klasėse – 

Regina Butiškytė. Nuo 9 klasės Evita mokėsi KTU 

gimnazijoje.  

      KTU gimnazijos absolventė 

Evita Spalinskaitė 2023 m. 

laikė penkis valstybinius 

egzaminus. Iš lietuvių kalbos ir 

literatūros ji gavo 94 balus. o 

matematikos, anglų kalbos, 

informacinių technologijų ir 

fizikos egzaminai įvertinti 

maksimaliai – po 100 balų.  

       Mokslas visuomet buvo jos 

svarbiausias prioritetas ne tik vyresnėse klasėse. 

„Kasdienis ir stropus darbas“, – toks yra jos šimtukų 

receptas. Į tą kasdienį darbą įeidavo visų užduotų namų 

darbų ruoša, pamokų kartojimas, ankstesnių metų VBE 

testų sprendimas. „Buvau labai užsispyrusi siekdama 

gerų egzaminų rezultatų. Visas laisvas minutes 

praleisdavau mokydamasi. Mokiausi ir rytais, dar prieš 

prasidedant pamokoms, ir grįžusi vakarais, kartais net 

pamiršdama poilsį“, – vardijo Evita ir patikslino, kad 

tiek pastangų mokslams galėjo skirti, nes jai patinka 

mokytis. 

„Patarčiau pradėti žingsneliais mokytis jau dabar, net 

jei egzaminai atrodo dar už kalnų. Pradėti mokytis 

niekuomet nėra per anksti, o darbas užtikrintai atsipirks 

ateityje“, – kalbėjo duodama interviu spaudai E. 

Spalinskaitė.  

      Daug laiko skirta mokslams, bet neapleisti ir 

pomėgiai, pavyzdžiui, svarbią vietą Evitos gyvenime 

užimančiai muzikai. Mergina yra baigusi išplėstinį 

muzikinį ugdymą, groja mušamaisiais 1-osios muzikos 

mokyklos orkestre ir roko grupėje „Appelons“. Be to, 

aktyviai sportuoja. Nuo pirmųjų klasių ji lanko karatė 

kiokušin. Per tuos metus yra užkopusi devynis lygius 

iki rudo diržo (2 kyu). Kelerius metus savanoriavo 

vesdama treniruotes vaikams. 

      „Siekiu turėti pagrindą prieš naują pradžią 

universitete. Ateities planuose – fizikos studijos 

Vilniaus universitete. Šis dalykas visuomet mane 

žavėjo, nors ir buvo vienas didžiausių iššūkių 

mokykloje. Mane veda noras suprasti, kodėl tokia yra 

visatos tvarka, noras išsiaiškinti technologijų veikimo 

principus ir pritaikyti sukauptą informaciją ateityje“,- 

sako Evita. 

Danutė Balčiūnienė 

 


